
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.755//2025 – CUITÉ, QUINTA – FEIRA, 11 DE SETEMBRO  DE 2025 

                                       

                                   Nº 1.755/2025, CUITÉ – QUINTA - FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2025  

 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 
EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

 
 

 

          PORTARIA Nº 533/GAPRE, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PRORROGAÇÃO DA LICENÇA 

PARA REPOUSO À GESTANTE E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei. 

 

CONSIDERANDO requerimento protocolado sob o nº 1.429/2025, o 

qual apresenta atestado médico emitido pela Dra. Amanda Furtado CRM-171937. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal FRANCISCA DANIELE 

COSTA SANTOS, ocupante do cargo de Lavadeira, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, Prorrogação da Licença para Repouso à Gestante, por um 
período de 60 (sessenta) dias, com início em 29 de julho de 2025 e término em 26 

de setembro de 2025. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 

efeitos retroagindo ao dia 29 de julho de 2025. 

                             

 

 Cuité-PB, em 11 de setembro de 2025. 

 
 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 534/GAPRE, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025 
 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os(as) servidores(as) MÁRIO DIAS RIBEIRO, 
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Abastecimento, Matrícula: 

20230910, CPF nº 759.779.904-72, e RAEDSON JONES DA SILVA LIMA , 

Secretário Executivo de Agricultura e Abastecimento, matricula: 2022353, CPF nº 
094.337.024.84, como Gestor e Fiscal Administrativo do Contrato, 

respectivamente, para gerir e fiscalizar a execução dos Contratos celebrado entre o 
MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB e o Senhor RENATO COSTA PEREIRA, CPF 

nº 704.936.144-51, Contrato Nº 00134/2025, que tem por objeto: 

CONTRATAÇÃO DE CARRO PIPA PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DA POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO 

ATINGIDA PELA ESTIAGEM, termos do Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro 

de 2024. 

            

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver. 
 

   

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 11 de Setembro de 2025 
 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 535/GAPRE, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os(as) servidores(as) ALINE NIEBLE SOUZA 

SANTOS, Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 2017015, CPF: 

066.502.394-45, e EUDES ELIALDO COSTA DE OLIVEIRA, Secretário de 

Gabinete, matrícula nº 2023083, CPF: 109.407.734-81, como Gestor e Fiscal 
Administrativo do Contrato, respectivamente, para gerir e fiscalizar a execução do 

Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB e a empresa APFORM 

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA,CNPJ nº 06.198.597/0001-
07- Contrato Nº 00135/2025, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

MODALIDADE EM TEMPO INTEGRAL DAS UNIDADES ESCOLARES 

DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUITÉ–PB, POR MEIO DE 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024/CONSANE, nos 

termos do Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver. 
   

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 11 de setembro de 2025 
 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.755//2025 – CUITÉ, QUINTA – FEIRA, 11 DE SETEMBRO  DE 2025 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura@cuite.pb.gov.br

